D ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 37, núm. 1830 (650 × 568 mm). 
Trasllat del 6-3-1392 idèntic a l’anterior. 

   a ACA, Monacals, Hisenda, vol. 2046, f. 33r/v. Còpia d’un trasllat de data 7-11-
1392 a instància de la cartoixa d’Escaladei. 

Clemens, episcopus servus servorum Dei, venerabilibus fratribus 
arelatensi et treverensi archiepiscopis et episcopo gratianopolita-
nensi salutem et apostolicam benedictionem. 

Ad fructus uberes quos carthusiensis ordo in agro militantis 
ecclesie plantatus dextera Domini velut arbor bona produxit actenus 
et producit considerationis nostre oculos extendentes, attendentes 
quod dicti ordinis processores, mundo mortui, soli Christo qui est 
vita viventis pro universali salute fidelium incesanter ad Dominum 
preces fundunt, digne ducimus ut illa eos favore prerrogativa 
prosequamur, per quam sumoveamur scandala et quietem etiam 
procuremur. 

Cum itaque, sicut pro parte dilectorum filiorum carthusiensium 
gratianopolitanensis diocesis et aliorum priorum et fratrum dicti 
ordinis fuit nobis expositum, interdum contigerit quod quidam 
eiusdem ordinis fratres ad mendicandum et alios ordines regule 
et observantie laxioris, nec obtenta nec petita superiorum suorum 
licentia, temeritate se propria transtulerunt et recepti fuerint etiam 
in eisdem in grande salutis eorum dispendium ac priorum et 
fratrum predictorum scandalum, nos volentes super hoc eisdem 
prioribus de opportuno remedio providere et attendentes quod 
decet et expedit, ut iuxta doctrinam apostoli quisque in ea qua 
vocatus est vocatione persistat, ipsorum supplicationibus inclinati, 
omnibus et singulis personis utriusque sexus cuiscumque gradus et 
status sint eiusdem ordinis carthusiensis, presentibus et futuris, ne 
de ordine ipso ad quosvis mendicantium vel alios ordines transire, 
ac prelatis et aliis personis omnibus et singulis mendicantium et 
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aliorum ordinum predictorum ne illas quoquomodo, absque Sedis 
Apostolice licentia eis per speciales dicte Sedis litteras plenam et 
expressam ac de verbo ad verbum facientes de presentibus men-
tionem concedendas, recipere presumerint districtius inhibuimus, 
decernentes extunc transitum et receptionem talium irritas et ina-
nes. Quocirca fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus 
quatenus vos vel duo vestrum, per vos seu alios, dictis prioribus 
et fratribus eiusdem ordinis carthusiensis, efficacis super hoc def-
fensionis presidio assistentes huiusmodi, memorati ordinis personas 
ad eosdem mendicantium vel quoscumque alios transire ordines 
presumentes ad regrediendum ad eundem ordinem carthusiensem, 
et prelatos ac personas quascumque alias mendicantium et aliorum 
quorumcumque ordinum illas recipere ac retinere contra inhibitio-
nem et decretum nostra huiusmodi presumentes, ad dimittendum 
et restituendum illas auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam 
compellatis. Non obstantibus exceptionibus et aliis privilegiis et 
indultis litteris apostolicis quibuscumque personis, locis et or-
dinibus ab Apostolica Sede concessis, etiam si de illis et eorum 
totis tenoribus nec non locis, ordinibus et nominibus propriis de 
verbo ad verbum esset in presentibus specialis et expressa mentio 
facienda, seu si aliquibus comuniter et divisim adiecta sit Sede 
indultum quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint 
per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de 
verbo ad verbum de indulti huiusmodi mentionem, contradictores 
censura simili appelatione postposita compescendo. 

Datum Avionione idibus decembris pontificatus nostri anno 
nono. 

174

1351, febrer, 17
Ferrer Miró, fill de Guillem Miró de Torrentbó, de la parròquia de Sant 

Martí d’Arenys, es fa home propi i soliu de fra Jaume, prior del 
monestir de Sant Pau del Maresme, i dels seus successors en el 
monestir, al qual elegeix com a senyor seu natural. Per aquest mo-
tiu, establint que ell és un home propi i soliu del prior i del seu 
monestir i que és una possessió del prior, com a senyor seu, per 
dret d’homenatge i de fidelitat i també en virtut del jurament més 
avall prestat, promet al prior i als seus successors, priors en aquest 
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monestir, que sempre proclamarà el prior i els seus successors en 
el monestir com a senyors seus naturals, que sempre serà i esta-
rà sota la senyoria i la dominació del prior i dels seus en el mas 
anomenat Miró situat en aquesta parròquia, el qual mas ell i els 
seus el tindran pel prior i sota el seu domini; pel que fa al domini 
directe tindran el mas habitat i afocat fent-hi contínua i personal 
residència en servei i fidelitat al prior i als seus successors, i que 
ell no farà ni reclamarà cap altre senyor o senyora sinó el prior i 
els seus successors, priors d’aquest monestir, i que d’això no se’n 
podrà excusar per raó d’un altre privilegi o franquesa d’una vila, 
ciutat o d’un altre lloc, renunciant en relació amb això a qualsevol 
dret que hi vagi en contra en res. A fi d’atendre i complir les coses 
esmentades, s’obliga a favor del prior i dels seus successors ell ma-
teix i tots els seus béns haguts i per haver, i per a major seguretat, 
jura per Déu i els seus quatre sants evangelis, corporalment tocats 
amb les seves mans, complir i atendre totes les coses esmentades 
i no contravenir-les en res per cap dret ni causa; i en favor d’ai-
xò fa homenatge al prior, encomanant-se amb la boca i les mans 
d’acord amb els Usatges de Barcelona i la bona observança de 
Catalunya.

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 30, núm. 1500 (241 × 264 mm). 

Sit omnibus notum quod ego Fferrarius Mironi, filius Guillel-
mi Mironi de Torrente Bono parrochie Sancti Martini de Arenys, 
evenio et facio me hominem proprium et solidum vestri venera-
bilis fratris Iacobi, prioris monasterii Sancti Pauli de Maritima, et 
successorum vestrorum in dicto monasterio, quem eligo in domi-
num meum naturalem. Unde constituens me hominem proprium  
et solidum vestri esse et dicti vestri monasterii nomine eiusdem et  
in vestri tanquam mei domini possessionem esse iure homagii 
et fidelitatis ac eciam virtute iuramenti a me inferius prestiti, 
convenio et promitto vobis et vestris successoribus prioribus in 
dicto vestro monasterio quod semper habebo et reclamabo vos et 
vestros successores in dicto monasterio in dominos meos naturales, 
et ero et stabo sub senyoria et dominacione vestri et vestrorum 
in manso vocato Miro, sito in dicta parrochia, quem pro vobis 
et dicto monasterio ego et mei pro vobis et sub dominio vestro, 
quo ad directum dominium tenebimus habitatum, condirectum et 
affocatum cum continua et personali residencia ibi perpetuo fa-
cienda, ad servicium et fidelitatem vestri et vestrorum successorum. 
Et non faciam nec reclamabo alium dominum seu dominam nisi 
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vos et vestros successores priores in dicto monasterio. Et de hiis 
non possim me excusare racione alterius privilegii seu franquitatis 
ville, civitatis aut alterius loci, renuncians quantum ad hec omni 
iuri contra hec in aliquo venienti. Et pro predictis attendendis et 
complendis obligo vobis et vestris me et omnia bona mea ubique 
habita et habenda. Et ad maiorem cautelam predictorum, iuro per 
dominum Deum et eius quatuor sancta evangelia, manibus meis 
corporaliter tacta, predicta omnia attendere et complere et in ali-
quo non contravenire iure aliquo sive causa. Et pro predictis facio 
vobis homagium ore et manibus comendatum secundum Usaticos 
Barchinone et bonam observanciam Catalonie.